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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   главы администрации

28 июля 2017 г.
                                                           № 593-р                                     

г. Горловка

О прекращении права

пользования земельным 

участком, утверждении

документации по землеустройству

и передаче земельных участков в аренду


По результатам рассмотрения заявлений физических и юридических лиц о прекращении права пользования земельным участком, утверждении документации по землеустройству и передаче земельных участков в аренду, протокола от 26 июля 2017 года     № 17 заседания рабочей группы по рассмотрению вопросов в сфере земельных отношений на территории города Горловка, руководствуясь пунктами 5.1, 5.2, 6.1, 6.3 Временного порядка предоставления в постоянное пользование и передачи в аренду земельных участков на территории Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02 сентября 2015 года № 17-15, пунктами 1.2, 3.4.1, 4.1 Положения об администрации города Горловка, утвержденного распоряжением главы администрации города Горловка от 13 февраля 2015 года № 1-р
1. Прекратить право пользования земельным участком согласно перечню   (Приложение 1).

             2.  Дать согласие на расторжение договора аренды земли, зарегистрированного:

            01 ноября 2004 года под № 01026, в связи с введением государственного управления на торговые ряды ГП «Рынки Донбасса».

             3.  Передать земельные участки в аренду физическим и юридическим лицам согласно перечню (Приложение 2).

4. Утвердить проекты землеустройства относительно отвода земельных участков, указанные в пунктах 1, 2, 4, 7, 8 Приложения 2  к распоряжению.

             5.  Разъяснить лицам, указанным в Приложениях 1, 2 о необходимости регистрации прекращения права пользования и права аренды земельных участков на основании договоров, заключённых с администрацией города в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

И.о. главы администрации                                                                           И.С. ПРИХОДЬКО 
                                                                                       Приложение  1                                                          
                                                                                       к распоряжению главы администрации 

                                                                                       от 28.07.2017 года  № 593-р
Перечень физических лиц, 

которым прекращается право пользования земельными участками
	№  

п/п
	Наименование землепользователя, 

право пользования которого на земельный участок прекращается
	Вид права пользования земельным участком
	Место расположения земельного участка, право пользования которым прекращается, кадастровый номер (при наличии)


	Площадь земельного 

участка, га

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Физическое лицо-предприниматель


	аренда


	ул. Виноградная, 42а, 

пгт Пантелеймоновка, Центрально-Городской район, г. Горловка

1410666700:01:002:0038
	0,1833


Управляющий делами администрации                                                          Н.Ю. Ботвина

    Перечень физических лиц, которым 

    прекращается право пользования земельными 

    участками подготовлен управлением 

    муниципального развития администрации г. Горловка
Начальник управления                                                                                     Л.М. Дидур

                                                                                                                                                                               Приложение  2
                                                                                                                                                                               к распоряжению главы администрации

                                                                                                                                                                               от 28.07.2017 года  № 593-р
Перечень физических и юридических лиц, которым передаются земельные участки в аренду

	 № п/п
	Наименование землепользователя
	Идентификационный номер

(код)

землеполь-

зователя
	Адрес  регистрации землепользователя
	Кадастровый номер земельного участка
	Место расположения земельного участка
	Площадь земельного участка, 

га
	Категория земель, из которой передается земельный участок
	Вид использования земельного участка
	Категория земель, в которую передается земельный участок
	Срок аренды земель-ного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Гражданин

 
	-
	-
	1410600000:02:016:1148
	ул. Толстого, 33, Центрально-Городской район, 

г. Горловка
	0,1000
	жилой и общественной застройки
	строительство и обслуживание жилого дома, хозяйственных построек и сооружений
	жилой и общественной застройки
	10 лет

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «ВОСХОД-АГРО»
	-
	-
	1410600000:06:000:0442
	ул. Рождественская, Калининский район, 

г. Горловка 
	75,2000
	сельскохозяй-ственного назначения
	ведение товарно-

го сельскохозяй-ственного производства
	сельскохозяй-ственного назначения
	10 лет

	
	
	
	
	1410600000:01:011:0155
	ул. Рождественская, Калининский район, 

г. Горловка 
	23,1987
	сельскохозяй-ственного назначения
	ведение товарно-

го сельскохозяй-ственного производства
	сельскохозяй-ственного назначения
	10 лет

	3. 
	 Общество с ограниченной ответственностью «ДАРЫ ПРИРОДЫ»


	-
	-
	1410600000:01:014:0282
	ул. Поленова, 1а/1, Калининский район, г. Горловка
	0,0970
	промышлен-ности, тран-спорта, связи, энергетики, обороны и другого назначения
	обслуживание объекта инженерной инфраструктуры (хозяйственно-бытовой канализации)
	промышлен-ности, тран-спорта, связи, энергетики, обороны и другого назначения
	3 года

	4.
	Гражданин


	-
	-
	1410600000:02:020:0620
	ул. Первомайская, 50а/2, Центрально-Городской район, 

г. Горловка
	0,3470
	жилой и общественной застройки
	обслуживание складских помещений
	жилой и общественной застройки
	3 года

	5.
	Гражданин


	-
	-
	1410600000:02:016:0070
	ул. Герцена, 22/2, Центрально-Городской район, 

г. Горловка
	0,0024
	жилой и общественной застройки
	обслуживание пункта ксероко-пирования
	жилой и общественной застройки
	3 года

	6.
	Гражданка


	-
	-
	1410600000:02:008:0486
	ул. Грибакиных, 169, Центрально-Городской район, 

г. Горловка
	0,0749
	жилой и общественной застройки
	строительство и обслуживание жилого дома, хозяйственных построек и сооружений
	жилой и общественной застройки
	10 лет


2                                                                        Продолжение приложения 2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	7.
	Гражданка


	-
	-
	1410600000:02:016:0885
	ул. Гагарина, 54/43, Центрально-Городской район, 

г. Горловка
	0,0017
	жилой и общественной застройки
	организация отдельного входа   к встроенному нежилому помещению
	жилой и общественной застройки
	1 год

	8.
	Физическое лицо-предприниматель


	-
	-
	1410600000:01:003:0457
	ул. Малыныча, 37б, Калининский район, г. Горловка
	0,0040
	жилой и общественной застройки
	обслуживание здания по ремонту обуви и кожаных изделий
	жилой и общественной застройки
	2 года


Управляющий делами администрации                                                                                                                     Н.Ю. Ботвина
     Перечень физических и юридических лиц, которым 

     передаются земельные участки в аренду, подготовлен

     управлением муниципального  развития  администрации г. Горловка
Начальник управления                                                                                                                                               Л.М. Дидур
